Протокол

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ № 5 г. Белая Калитва

№1 от 05.09.2025 г.

Присутствовали:

1. Раздайводина М.С. и.о. директора  МБОУ СОШ № 5 - руководитель ШВР;

2. Землина А.С. заместитель директора по ВР – заместитель руководителя ШВР;

Члены ШВР

3. Ершова Ю.В.  советник директора по воспитательной работе и работе с детскими

общественными объединениями;

4. Ершова Н.В. руководитель структурного подразделения Точка роста;

5. Ломова О.Н. учитель начальных классов, руководитель  «Орлята России»;

6. Бирюлёва Т.М. учитель русского языка и литературы , руководитель театральной

студии;

7. Рубенко А.Н. старший вожатый

8. Свинарева Н.В. учитель технологии ответственный за организацию питания;

9. Симонова Л.М. руководитель ОБЖ;

10. Рубашкина М.М.  социальный педагог;

11.  Хлопунова А.Л. педагог-психолог;

12. Быкова А.А. педагог-психолог;

13.  Лаврухина С.В. руководитель школьного спортивного клуба;

14.  Григорьева А.М. педагог дополнительного образования;

15.  Телицина Е.В.  педагог-библиотекарь;

16.  Филатова Т.Н. уполномоченный по правам ребенка;

17.  Бирюлева Т.М. руководитель ШМО классных руководителей;

18.  Героева Л.В. медицинский работник;

Повестка заседания:

1. Об ознакомлении с функциональными обязанностями членов ШВР.

2. Утверждение плана работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

3. Формирование и корректировка банка данных на учащихся «группы риска», детей из

семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей,

детей состоящих на ВШК и органах системы профилактики. Корректировка

социального паспорта каждого класса и школы.

4. Организация и проведение добровольного социально–психологического тестирования

обучающихся.

5. Утверждение плана работы советника директора во воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

6. О мероприятиях к празднованию дня города.

7. О посвящении первоклассников в пешеходы, «Орлята России»

О создании списков на бесплатное питание в школьной столовой учащихся 1-4

классов и 5-11 классов.

По первому вопросу слушали Раздайводину М.С. и.о. директора школы,  которая

подвела итоги работы за прошлый год. Марина Сергеевна обосновала актуальность

создания ШВР, ознакомила  членов ШВР с функциональными обязанностями.

Предложила план работы на новый учебный год.
Решили: Утвердить план работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

По второму вопросу слушали Рубашкину М.М., социального педагога. На

основании социальных паспортов класса, она вынесли на обсуждение список   детей

«группы риска», учащихся, состоящих на внутришкольном учете, детей из

неблагополучных семей.

Решили: Утвердить списки детей «группы риска» и детей состоящих на внутришкольном

учете, списки неблагополучных семей и семей с признаками социального неблагополучия.

Организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на ВШК

По третьему вопросу заслушали психолога Хлопунову А.Л., которая пояснила

цель СПТ - выявить подростков, которые в силу жизненных причин социальных или

индивидуальных могут быть предрасположены к употреблению психоактиных веществ.

Классным руководителям предложила листовки с часто задаваемыми вопросами по СПТ

для родителей.

Решили: представить в чаты родителей листовки по СПТ, скорректировать списки

учащихся 7 классов, достигших возраста 13 лет.

По четвертому вопросу заслушали Лаврухину С.В., руководитель школьного

спортивного клуба,  Землину А.В.., заместителя директора, которые предложили планы и

график  работы по дополнительному образованию, курсам внеурочной деятельности,

работы школьного спортивного клуба «Чемпион».

Решили: Утвердить план  графики работы по дополнительному образованию , курсам

внеурочной деятельности, работы школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2024-2025

учебный год.

По пятому  вопросу слушали Ершову Ю.В.., советника по воспитанию, которая

познакомила с планом работы в рамках дней единых действий.

Решили: Утвердить план работы.

   По шестому и седьмому вопросу слушали Землину А.В.., заместителя

директора и Ершову Ю.В.., советника по воспитанию и взаимодействия с детскими

общественными объединениями.

По восьмому вопросу слушали Свинареву Н.Н., ответственного по питанию,

которая доложила об организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 5

в 2024-2025 учебном году.

Решили: Утвердить список учащихся 1-4 классов  в количестве 228 человек для

обеспечения горячим питанием на сумму 78,80 рублей, списки детей ОВЗ 1-4 классов в

количестве 10 человек, для обеспечения дополнительным (двухразовым) питанием на

20 рублей, списки детей из малообспеченных семей (5-11 классов) для обеспечения

льготным питанием на сумму 20 рублей, списки детей из многодетных семей (5-11

классов), для обеспечения льготным питанием на сумму 20 рублей, списки детей из

ОВЗ  (5-11 классов), в количестве 14 человек, для обеспечения горячим  питанием на

сумму 40 рублей.

И.о. директор школы                                                                                  М.С. Раздайводина

		2025-09-01T10:37:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ